
 

Zápis ze zasedání 
Krajské rady Junáka Libereckého kraje 

 

termín: 27. února 2011, 17.00 až 19.30 

místo: krajská kancelář, SZ Hanychov, Liberec 

 

 

 

 

 

 

 



Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 27. února 2011 strana 2 z 4 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje ze dne  

27. února 2011 

Místo konání 
krajská kancelář, SZ Hanychov, Liberec 

Účastníci zasedání 
přítomní: ses. Schäferová – Tajfun, Veselá – Dita, bři. Bajer – Čmelák, Hozák – Slůně, Langr – Šmudla, 

Lischka – Vuk, Peřina – Jerry, Polák – Kasař , Prokop – Pepa, Lehký – Kim, Šťasek - Hasky 

Zápis z jednání 

1) DOTAČNÍ VYHLÁŠKA 

 Krajská rada diskutovala finální podobu dotační vyhlášky kraje pro rok 2011. Zároveň se dohodla na 

zachování shodného posuzování neplnění povinností vedoucích k případnému snížení dotace ve 

stejné podobě jako v předchozím roce. 

 Před projednáváním byla již vyhláška schválena ústředím - hospodářem Junáka br. Slunéčkem – 

Bořkem – nemá námitek proti jejímu znění. 

 Usnesení 2011-02/I: Krajská rada Junáka schvaluje Vyhlášku 2011/01 k dotacím ze státního 

rozpočtu pro rok 2011. 

 (9 pro, 2 zdržel se, 0 proti – schváleno)  

 
2) CHATA SELEŠKA 

 Chata Seleška se potýká s problémem havarijního stavu sociálního zázemí (WC, sprchy, rozvody 

vody). V letošním roce budou však probíhat pouze nejnutnější opravy závad. 

 Začala příprava projektu Rekonstrukce sociálního zázemí chaty Seleška, která proběhne na počátku 

rok 2012 

 V rámci diskuze bylo upozorněno na rušení dotačních projektů EU v roce 2013. Projekt je potřeba 

zpracovat opravdu na rok 2012 – zahrnuto v plánu činnosti týmu Seleška. 

 KRJ diskutovala plán činnosti a rozpočet chaty Seleška na rok 2011 a také návrh na zrušení 

nevyužívaného benefitu „last minute“. 

 Usnesení 2011-02/II: Krajská rada Junáka ruší benefity levnějšího ubytování („last minute“) pro 

oddíly z Libereckého kraje na chatě Seleška. I nadále jsou platné benefity plynoucí z pomoci při 

opravách, údržbě a podpoře chaty. 

(10 pro, 1 zdržel se, 0 proti – schváleno) 

 Usnesení 2011-02/III: Krajská rada Junáka schvaluje předložený rozpočet a plán činnosti chaty 

Seleška na rok 2011. 

(11 pro, 0 zdržel se, 0 proti – schváleno) 

 

3) HOSPODÁŘSKÉ VÝKAZY 

 Hospodářské výkazy je nutné ve skautISu odevzdat v termínu od 1. března až do 15. dubna 2011. 

 KRJ diskutovala možnost zadávání s přesností na halíře i celé tisíce Kč. 

 Usnesení 2011-02/IV: KRJ ukládá všem OJ na území Libereckého kraje zadat do skautISu 

hospodářské výkazy přesně bez zaokrouhlování (s přesností na haléře). 

(9 pro, 2 zdržel se, 0 proti – schváleno) 



Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 27. února 2011 strana 3 z 4 

 

4) KONCEPCE OBLASTI VÝCHOVY ROVERŮ A RANGERS 

 Aktuální situaci mapuje zpravodaj pro R&R br. Přikryl - Hroch. 

 Úkol: Členové KRJ osloví R&R ve svých jednotkách a nabídnou jim možnost spolupráce na tvorbě 

programu a koncepce pro R&R Libereckého kraje. 

 Krajský tým hledá zájemce o oblast výchovy. 

 Nabídka Otevřené neděle – 27. března 2011 ve Skautském domě v Jilemnici od 10:00 do 14:00. 

Program zaměřen na oblast výchovy, praktické rady a práce s programem, krajské závody, stezky 

a další. 

 

5) ASISTENT/KA PŘEDSEDY KRJ 

 Do výběrového řízení přihlášeno 8 kandidátů, z nichž po selekci obdrželo 5 zájemců pozvánku na 

osobní schůzku s vedením KRJ. 

 Na základě osobních pohovorů a doplňujících úkolů bude vybrán nejlepší zájemce o tuto pozici. 

 
6) PŘÍSPĚVKY NA AKCE – PODPORA KAPKA 2011 

 Krajská rada diskutovala možnost podpory některých projektů dotýkajících se členů Junáka 

v Libereckém kraji. 

 KAPKA 2011 – kvalifikace pro práci na vodě pro nevodácké vedoucí (2 víkendy) 

- Poplatek přibližně 300,-Kč na účastníka  

- Maximální kapacita 20 účastníků 

- Přihlašování pomocí elektronické přihlášky (prvních 20 platících se stávají účastníky) 

 ŽIRAFA KRKONOŠE – rádcovská prožitková akce 

- Minulého ročníku se zúčastnilo 8 účastníků z Libereckého kraje 

- Pořadatel žádá o příspěvek 50 Kč / účastník / den = 1600Kč  

- Náš kraj musí příspěvek poskytnout z vlastních (nedotačních) prostředků. 

 Usnesení 2011-02/V: Krajská rada Junáka schvaluje finanční podporu pořadateli rádcovského 

kurzu ŽIRAFA KRKONOŠE ve výši 1600,-Kč za účastníky z Libereckého kraje. 

(9 pro, 2 zdržel se, 0 proti – schváleno) 

 

7) KONCEPT VÝROČNÍ ZPRÁVY 

 Br. Peřina rozešle do týdne v elektronické podobě e-mailem základní koncept. 

 Členové KRJ následně do týdne zašlou své případné připomínky. 

 Po připomínkování a konečné editaci dojde k elektronickému schvalování podoby výroční zprávy. 

 Cílem je hotová výroční zpráva za rok 2010 na začátku dubna 2011. 

 

8) OFICIÁLNÍ STANOVISKO K ZÁPISU OJ 513.01 – STŘEDISKO JEŠTĚD LIBEREC 

 Členové KRJ byli informováni o proběhlé e-mailové korespondenci mezi vedením KRJ a střediska 

513.01 z přelomu roku 2010/11 týkající se přidělení mimořádného příspěvku za zadání sněmu do 

skautISu. 

 Členové KRJ byli seznámeni se stanoviskem vedení KRJ, které upozorňuje na nepřesné údaje 

uvedené v zápise střediska. 

 

 



Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 27. února 2011 strana 4 z 4 

9) INFO Z OBLASTI KRAJE 

 18. 3. 2011 – Turnovský ples 

 20. 4. 2011 – Lampionová plavba na přehradě od 10:00  

 1. 5. 2011 – Kotorský závod 

 14. 5. 2011 – Okresní kolo Semilské oblasti (br. Přikryl – Hroch je vedoucím závodu) 

 3. až 6. 6. 2011 – Mimoňské Pádlo 

 4. 6. 2011 – 95 let skautingu (program: pokus o rekord, benátská plavba, ohňostroj) 

 11. 6. 2011 – Hry bez hranic – pro veřejnost a děti, oslava výročí skautingu  v Jilemnici 

 Od září 2011 začnou republikově oslavy 100 let českého skautingu – projekt STOLETÍ 

SKAUTINGU – mapování historie skautingu. Probíhají motivační večery. Byli jsme osloveni 

s nabídkou uspořádání motivačního večera na území Libereckého kraje. Případně otevřené 

I veřejnosti. Nutné prodiskutovat a zajistit. 

 od 18. 2. 2011 do konce března 2011 – probíhá v Jablonci nad Nisou „Výstava 100 let skautingu 

pohledem sběratele“  

 květen 2011 - Víkendové vůdcovské zkoušky v Jablonci nad Nisou 

 Schůzka se zástupci okreních a krajského archivu – výměna zkušeností, případně pomoc při 

archivaci. 

 Vodácké akce – žádost o informační panely, které by prezentovaly skauty na větších akcích.  

Na akce, kde se skauti prezentují.  

a. Zpravodajka pro propagaci spolu s vedením začne pracovat na tomto materiálu 

b. Snaha příprava materiály a panely do září 2011 

 Další akce je možné buď přímo zveřejňovat v kalendáři na webu http://krj.skautlib.cz/ anebo 

posílat na e-mail krj@skautlib.cz  

 

Zapsal: Petr Hozák – Slůně 

Správnost ověřil: Ondřej Peřina – Jerry 

http://krj.skautlib.cz/
mailto:krj@skautlib.cz

